[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	28.04.2021

	№
	47-р

	хутор Джумайловка

О подготовке  жилищно-коммунального комплекса
и объектов социальной сферы к устойчивой работе
в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

В целях своевременной и качественной работы объектов соцкультбыта в осеннее - зимний период 2021-2022 годов:

1. Создать постоянно действующую комиссию по координации хода подготовки объектов социальной сферы Джумайловского  сельского поселения к работе в осенне-зимний период   2021-2022 гг. и утвердить ее состав. (приложение  1).

2. Поручить комиссии регулярно рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с организацией работ по подготовке к отопительному сезону объектов социальной сферы Джумайловского сельского поселения Калининского района.

3. Утвердить план  подготовки к осеннее – зимнему периоду 2021-2022 гг. согласно (приложению 2).
4. МКУ - Джумайловская ЦКС (Шагидуллина И.Р.) принять меры по созданию запасов и сохранности топлива для печи, утепления дверных проемов.

4.1. Директору  МКУ - Джумайловская ЦКС утеплить дверные проемы.
         5. Рекомендовать:

5.1. Директору   МАО-СОШ № 1 (Шаплинкиной Т.Е.), заведующей МДОУ № 7 (Бондарева С.А.):

2

5.1.1. Подготовить к отопительному сезону административное здание и бытовые комнаты на производственных участках.

5.1.2. Организовать  подготовку специальной техники  по уборке и расчистке дорог от  снега.
5.2. ИП Павленко Т.И., Волкодав З.И., подготовить к отопительному сезону отопление в магазинах, находящихся на территории поселения.

6. Завершить подготовку объектов  соцкультбыта  к эксплуатации в осенне-зимний период 2021-2022гг. до 1 октября 2021 года.

7. Руководителям организаций и учреждений  ежемесячно  до 25 числа предоставлять в администрацию Джумайловского сельского поселения (Бабиевой)  информацию по форме 1 ЖКХ – зима, (приложение  3) для передачи сводной информации  в отдел по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства
 управления  градостроительства и  благоустройства администрации муниципального образования Калининский район.

8. Контроль  по выполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                       О.И. Горбань
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района  от _____________ № ___________

«О подготовке  жилищно-коммунального комплекса

и объектов социальной сферы к устойчивой работе

в осенне-зимний период 2021-2022 гг.»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского  сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                              Е.В. Бабиева

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского

поселения Калининского района

от «___»_________ г. № ____

СОСТАВ

действующей комиссии по координации хода
подготовки объектов социальной сферы
Джумайловского сельского поселения Калининского района
 к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.
Горбань О.И.- глава Джумайловского сельского поселения, председатель комиссии.
Мирная Е.Н.- сотрудник общего отдела администрации  Джумайловского сельского поселения, секретарь.
члены комиссии:

1. Шагидуллина И.Р. –директор  МКУ - Джумайловской  ЦКС Джумайловского сельского поселения

2. Шаплинкина Т.Ш. директор – МАОУ СОШ № 1 ст. Калининская
3. Бондарева С.А. - заведующая МДОУ № 7
4. Хлебодарова Ю.И.- заведующая Джумайловской сельской библиотекой

Начальник общего отдела                                                                 Е.В. Бабиева

	Приложение 3

к распоряжению администрации сельского поселения

Калининского района

от «_____»_______ г. № _____

ПАСПОРТ

готовности Джумайловского сельского поселения
Калининского района
к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

Адрес:______________________________________________________

Дата:_____________

	№
	Показатели
	Единица

измерения
	Задание (план)
	факт
	Оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Жилищный фонд всего в том

числе муниципальный
	тыс.ед. тыс.м2 тыс. ед. тыс.м2

	2.
	Котельные -всего в том числе муниципальные
	ед. ед.

	3.
	Тепловые        сети        (в        двухтрубном исчислении)-всего в том числе муниципальные
	км. км.

	4.
	Центральные тепловые пункты всего в том числе муниципальные
	ед. ед.

	5.
	Газопроводы
	км.

	6.
	Готовность к работе:
Сети водопровода
 Водопроводные насосные станции Водозаборные сооружения
Сети канализации
Очистные сооружения
	км.
ед ед/тмЗ/сут. км
ед/тмЗ/сут

	7.
	Песко-соляная смесь
	тыс.мЗ

	8.
	Специальные уборочные машины
	ед.

	9.
	Капитальный ремонт дорог и тротуаров
	тыс.м2

	10.
	Подвижной состав горэлектротранспорта
	ед.

	11.
	Трамвайные линии
	км

	12.
	Капитальный     ремонт     муниципального жилищного фонда
	ед. тыс.м2 тыс. руб.

	13.
	Воздушные линии 0,4-10 кВ.
	км

	14.
	Трансформаторные         подстанции         и распределительные пункты
	шт.

	15.
	Ремонт и замена котлов
	ед.

	16.
	Ремонт и замена тепловых сетей
	км

	17.
	Ремонт     и     замена     водопроводных     и канализационных сетей
	км

	18.
	Замена голого провода и опор ВЛ
	км/шт

	19.
	Ремонт силовых трансформаторов
	ед

	20.
	Обрезка   ветвей   деревьев   в   зоне   линий электропередач
	км

	21.
	Укомплектованность    аварийного    запаса материально-технических ресурсов
	%

	22.
	Автономные дизельные электростанции
	ед

	23.
	Мостовые сооружения
	ед

	24.
	Заготовка топлива: уголь печное топливо дрова
	тонн тонн куб.м

	25
	Заготовка топлива населением уголь дрова
	тонн куб.м

	26.
	Резервные топливные хозяйства Суммарная вместимость заготовлено
	ед Тонн тонн

	27.
	Специальная уборочная техника
	ед.

Руководитель учреждения:_________________________________

                                                                                                                                                                                         Приложение  2
                                                                                                                                                        к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                Джумайловского сельского поселения

                                                                                                                                                                  Калининского района

                                                                                                                                                                   от «_____»_________ г. № ______
ПЛАН

мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний
период 2021 – 2022 гг. подведомственных учреждений
	№ п/п
	Наименование объекта

	Наименование мероприятия
	Необходимая
сумма затрат
 (млн. руб.)
	в том числе
	примечание

	местный
бюджет
	краевой бюджет
	ср-ва
предприятия
	сроки начала иизавершения работ
	дефицит

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Зареченский
СК
	-очистка трубы дымохода;

косметический ремонт;

	0,0007

0,0020

	0,0007

0,0020

	15.08-15.09

20.09-01.10

	2
	Джумайловский СДК
	Утепление  дверных проемов

-косметический ремонт;

- опрессовка и промывка системы отопления.
	0,025
	0,025

	20.09-01.10

До 01.09
до 01.10

	3
	Многоквартирные дома №№ 1,3 по пер.Школьному
	1.Покраска окон, дверей, утепление окон и дверей.

1.Заключение договоров с ВДПО на обслуживание домовых и вентиляционных каналов.

	0,0030
	15.08-15.09
20.08- 20.09
До 01.10

Начальник общего отдела
Джумайловского сельского поселения                                                                                                                            Е.В. Бабиева